令和5年12月1日

土佐町デジタル化技術導入推進協議会 会長 上田 昌宏

下記のとおり一般競争入札(以下「入札」という。)を行います。

記

第1 入札に付する事項

1	件名	令和5年度 土佐町水門管理・水路遠隔監視にかかる整備工事
2	納入場所	土佐町立割地区
3	概要	別紙のとおり
4	工期	契約日の翌日から令和5年3月31日まで
5	予定価格	事後公表
6	入札方式	一般競争入札
7	落札方式	価格競争
8	仕様書の閲覧方法	土佐町ホームページ、土佐町役場総務課前掲示場
9	仕様書等の質疑	土佐町役場総務課内
		土佐町デジタル化技術導入推進協議会 TEL: 0887-82-0480
		FAX: 0887-82-2681
		質疑期限:令和5年12月6日(水)午後3時00分
		回答期限:令和5年12月6日(水)午後5時まで

第2 入札に参加する者に必要な資格

- 一般競争入札に参加できる者は、当該工事等の入札参加者として次に掲げる全ての要件 を満たし、資格を確認された者(以下「入札参加者」という。)とする。
- (1) 地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の4の規定に該当しない者であること。
- (2) 次に掲げる要件のいずれにも該当しない者であること。ただし、イから工までについては、当該手続開始の決定がなされた後又は当該調停の手続が開始された後に、土佐町長が定める手続に基づく物品の購入又はサービスの契約に係る一般競争入札参加資格の再認定を受けている者にあっては、この限りでない。
- ア 破産法 (平成 16 年法律第 75 号) 第 18 条第 1 項又は第 19 条第 1 項若しくは第 2 項の規定に基づく破産手続開始の申立てを行った者
 - イ 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更正手続開始の申立てを行った者
- ウ 特定債務等の調整の促進のための特定調停に関する法律(平成 11 年法律第 158 号) に基づく特定債務等の調整に係る調停の申立てを行った者
 - エ 民事再生法 (平成 11 年法律第 225 号) に基づく再生手続開始の申立てを行った者
 - (3) 一般競争入札においては、当該一般競争入札参加資格有とされたもの(入札目前目

までに、土佐町の指名競争入札参加者名簿に登録されているもの)

- (4) 代表者又は役員等が、土佐町の事務及び事業における暴力団の排除に関する規定 (平成25年土佐町規則第21号)第2条第2項第5号のいずれにも該当しないもの。
- (5) 本件仕様書に記載された項目に全て対応できること。
- (6) 土佐町制限付き一般競争入札事務取扱規程に基づき行う入札においては、公告において指定した期日までに所定の書類を添え、町長に入札参加の意思を申し出、確認を受けたもの。

なお、当該入札に参加しようとする者は、次の受付期間内に<u>「一般競争入札参加申請書」</u> (以下、「申請書」という。)を提出しなければならない。申請書を提出していない場合は、 入札に参加することができない。

なお、申請書の提出に当たっては、持参又は郵送(書留)するものとし、電送による申請 は受け付けない。提出後、申請書の写しを受け取ること。

1	申請書の様式取得	土佐町ホームページ
2	申請書の受付期間	公告の日から令和5年12月7日(木)までの閉庁日を除
		く午前8時30分から午後5時15分までとする。
		持参又は郵送による提出。
3	申請書の提出場所	〒781-3492 高知県土佐郡土佐町土居 194
		土佐町役場総務課内
		土佐町デジタル化技術導入推進協議会
		TEL: 0887-82-0480

第3 契約条項を示す場所及び日時

1	契約条項を示す場所	土佐町役場本庁2階 総務課
2	日時	令和5年12月1日(金)午前10時

第4 入札の場所及び日時

1 入札日時	令和5年12月8日(金)午前10時00分
2 入札場所	土佐町役場本庁2階 会議室
	高知県土佐郡土佐町土居 194
3 入札書の提出	「第4 入札の場所及び日時」に記載の箇所へ持参し、入
	札担当の指示のもと投かんする。
	次の方法により、郵送による入札を可能とする。
	(1) 入札書は、入札件名、入札日時及び氏名(法人の場
	合は、商号、名称)を記載した封筒に入れ、これを投かん
	する。
	(2) (1)の封筒をさらに別の封筒に入れ、これを投かん
	し、表面に「入札書在中」及び「親展」と朱書きし、書留
	により入札期日の前日までに必着するよう郵送する。
	前項の規定により郵送によって入札する場合であって、
	再度入札に参加する場合は、初度入札と再度入札に係る入

	札書を別々の封筒に入れて封かんし、封筒の封皮には同項
	に規定する事項のほか「初度入札」、「第2回入札」、「第3
	回入札」と記載すること。
4 落札決定	入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相
	当する額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があ
	るときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札
	とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか
	免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の
	110 分の 100 に相当する金額を円単位で入札書に記載する
	こと。

第5 入札保証金に関する事項 不要

第6 最低制限価格の設定の有無 有

第7 入札の無効に関する事項

土佐町一般競争入札心得(平成30年土佐町訓令第4号)第9条に該当した入札は、無効とする。

第8 土佐町一般競争入札心得の各条項を承知のこと。

第9 入札実施機関(入札に関する問い合わせ先)

〒781-3492 高知県土佐郡土佐町土居194 土佐町役場総務課内

土佐町デジタル化技術導入推進協議会

T E L: 0887-82-0480 F A X: 0887-82-2681